<p>lecta mihi in domino, sum separatus, non absque sui cordis et mei intimo dolore, ut littere infra posite attestantur. <i>veni autem parisius sexta feria ante festum penthecostes anno domini ·m^o·cc^o·lxix·</i>* Omnia autem, que a principio usque huc posita sunt, a fine anni m^o·cc^o·lxvii· id est a /65/ festo beati thome apostoli usque ad dominicam terciam post pascha anni ·m·cc·lxix· contigerunt temporibus prememoratis; vnde hic terminatur tractatus primus.</p> <p>Incipiunt epistole eiusdem fratris petri ad se- pissime predictam karissimam sponsam cristi cristi- nam et e conuerso et cetera prout pate- bit per processum.</p> <p>Dicto de hiis, que oculis uidi et auribus audiui tempore quo colonie studui.</p> <p>Nunc illa subicienda sunt que scripto illorum illorum intellexi qui interfuerunt, dum ego parisius morabar. et ut lucidius illa intelligantur, necessarium uisum fuit mihi, ut et ea que scripsi ego, uel saltem partem eorum, huic interponerem narrationi, ut ex hiis intencio cordis mei intelligatur et rei geste plenaria cognicio habeatur. post quam ergo ueni parisius ·vi^a· feria, ut dictum est, ante pentecosten cum fratre mauricio, cum eodem post festum coloniam redeunte talem rescripsi litteram: Karissime in uirginis filio uirgini cristi cristine in uisceribus caritatis in eternum diligende Frater petrus sincere caritatis augmentum in spiritu sancto. Cum certitudinaliter connciam in corde meo, quod uobis uerbis exprimere non possum et forte non decet, quod sencio, ingens mihi est certamen, utrum omnino silere debeam, an aliquid dicere uel scribere insufficienter; sed decreui, postposita uerecundia et neglecta insufficientencia, aliquid uobis de statu meo significare. Cum mihi in memoriam uenerunt dies preteriti, in quibus in domo dei non solum cum consensu spirituali, sed et cum consolacione et deuocione multiplici ambulabamus – quia ut puto in /66/ conuersacione religi-</p>	XIVr ²
--	---	-------------------

* Parandus **lxxix** (1279). Paulsoni märkus. Parandus on ilmselgelt vale, nagu ka kaks järgmist aastaarvu parandust.

armastatust, mitte ilma tema ja minu südame sügavaima valuta, nagu tunnistavad kirjad, mis on toodud allpool. Jõudsin Pariisi reedel^a enne nelipühi Issanda aastal 1269. Kõik, mis siin algusest alates kirjas on, on juhtunud alates 1267. aasta lõpust, see tähendab, 65 püha apostel Tooma päevast kuni kolmanda pühapäevani pärast ülestõusmispüha 1269. aastal.^b Ja siin lõpeb esimene jutustus.

Algavad sellesama vend Petruse kirjad eelpool tihti mainitud kalleimale Kristuse pruudile Cristinale ja vastupidi ja ka teised, nagu on järgnevalt näha.